Keberhasilan penguasa eropa untuk merebut kembali wilayah-wilayah Spanyol selatan seperti Toledo tahun 1085 dan Sisilia tahun 1091 melahirkan kepercayaan diri yang baru akan kekuatan Eropa untuk menghadapi kekuatan Islam.

Perang salib juga dilatarbelakangi oleh kekalahan pada perang Maladzkird (463 H/1071 M) yang terjadi antara kaum muslimin asal Saljuk yang dipimpin oleh Alib Arselan dengan orang-orang Romawi Byzantium kaum muslimin menorehkan kemenangan besar atas mereka dan menguasai arab kecil. Perang ini dianggap sebagai titik tolak dalam perjalanan sejarah Islam secara umum dan sejarah Asia barat secara khusus.

Diapun menghancurkan sebagian kota Syam.

3. Timurlank (8H/14M)

Dialah yang memusnahkan negeri Persia Irak, Syam, dan Turki.

4. Zhahiruddin Babur (10H/15-16M)

Dia adalah pendiri kekaisaran Mongolia yang berkuasa sepanjang tahun 932-1275H/1526-1858M.

### **C. Serangan Mongolia dan Jatuhnya Bagdhad**

Sebagai awal dan permulaan dari kehancuran Bagdhad dan khilafah Islam, orang-orang Mongolia menguasai negeri-negeri Asia Tengah, Khurazan dan Persia dan menguasai Asia kecil, dengan demikian Irak telah terbuka di depan mata mereka.

Sekian lama Abbasiyah mengalami masa jaya dimana kekuasaan dan peradaban mengalami masa keemasan yang sepenuhnya dibawah kontrol para kholifah, setelah itu grafik kekuatannya semakin turun hingga akhirnya berhasil di hancurkan oleh orang-orang Mongolia. Dan setelah hancurnya Bagdhad, dengan demikian hancur pula lah pemerintahan Abbasiyah yakni pada tahun 656H/1258M.

## DAFTAR PUSTAKA

- A.Syalabi, 2000, *Sejarah dan Kebudayaan Islam III*. Jakarta: Al-Husna Zikra
- Abu Ayuhbah, M.M (1994). *Kitab Hadits Shahih Yang Enam*. Jakarta : Litera AntarNusa
- Al-Mawardi, Abu Al-Hasan,Tt, *Cendikiawan Muslim*. [Online]. Tersedia: <http://id.wikipedia.org> [20 agustus 2009]
- Amin, Husain Ahmad.